



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 71/2022  
Processo Administrativo nº 136801/2022

CERTIFICO que na data 01/02/23  
foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site (X)  
deste Município o (a) Homologação  
de nº \_\_\_\_\_ do dia 01/02/23  
*[Assinatura]*

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 71/2022** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Gêneros Alimentícios e Materiais de Copa e Cozinha, afim de atender as necessidades dos diversos eventos realizados pela requisitante, bem como aos departamentos ligados à Secretaria Municipal de Administração de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2022. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA.** - EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Avenida Padre Marinho, Quadra B, Lote 13 – C4, Setor Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-1610, E-mail: brotas@superbrotas.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Aleir Rosa dos Santos**, inscrito no CPF sob o nº 324.168.221-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
05	Botijão de gás.	Liquigás	02	Un	R\$ 250,00	R\$ 500,00
06	Bolo redondo sabores variados.	Brotas	40	Un	R\$ 19,70	R\$ 788,00
07	Biscoito de queijo assados prontos para consumo.	Brotas	50	Kg	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

08	Bolacha rosquinha de coco, embalagem de 800 gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Rancheiro	10	Un	R\$ 7,90	R\$ 79,90
09	Achocolatado em pó, embalagem de 800gr, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas c, b2, b6, b1, a, d, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Toddy	30	Un	R\$ 7,96	R\$ 238,80
11	Extensão de 10Mts.	Megatron	10	Un	R\$ 29,97	R\$ 299,70
13	Gás (recarga) para recipientes P13.	Liquigas	24	Un	R\$ 135,00	R\$ 3.240,00
14	Lâmpadas LED alta potência luz forte e27 20w 6500k.	Foxlux	50	Un	R\$ 17,93	R\$ 896,50
15	Margarina de primeira qualidade com sal, pote de plástico de 500g. Validade mínima de 4 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Delícia	70	Un	R\$ 6,97	R\$ 487,90
16	Pão de queijo.	Brotas	100	Kg	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

18	Papel toalha Inter folha 22 x 26,5 cm, com 3 dobras, pacote com 1000 folhas. Melhor qualidade.	5 Estrelas	200	Pct	R\$ 20,18	R\$ 4.036,00
19	Pratos descartáveis para refeições de plástico em polietileno embalagem com 10 unidades material resistente de 1ª qualidade.	Bella	200	Pct	R\$ 3,69	R\$ 738,00
20	Pilhas alcalinas AAA.	Rayovac	100	Un	R\$ 4,45	R\$ 445,00
21	Pilha alcalina pequena aa, cartela c/ 2 unidades.	Rayovac	100	Pct	R\$ 4,78	R\$ 478,00
22	Quitanda tipo rosquinha húngara, pronto pra consumo, rosca de queijo, rosca Fabiana, rosca de coco pequena.	Brotas	100	Kg	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
23	Quitanda tipo palito de queijo, pronto para consumo.	Brotas	100	Kg	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00
24	Quitandas tipo broa de fubá doce, pronto para consumo.	Brotas	100	Kg	R\$ 20,10	R\$ 2.010,00
25	Refrigerante sabor cola tipo ZERO, composto por água gaseificada, aspartame, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, INS 338, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de	Coca Cola	250	Un	R\$ 8,25	R\$ 2.062,50

*Handwritten signature*





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	fabricação, número de lote, sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.						
26	Refrigerante sabor guaraná, de qualidade, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Kuat	250	Un	R\$ 4,93	R\$ 1.232,50	
27	Refrigerante sabor cola composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, INS 338, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Pepsi	600	Un	R\$ 4,93	R\$ 2.958,00	
28	Panetone de 500gr com gotas de chocolate.	Brotas	1.200	Un	R\$ 16,89	R\$ 20.268,00	
29	Panetone recheado com frutas cristalizadas, embalagem com 500 g	Brotas	1.000	Un	R\$ 16,89	R\$ 16.890,00	



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

30	Suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro, Tetra Pak, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, sabor PESSEGO.	La Fruitt	250	Un	R\$ 4,54	R\$ 1.135,00
31	Suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro, tetra pak. Sabor uva.	La Fruitt	250	Un	R\$ 4,54	R\$ 1.135,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 67.559,90</b>

**M S SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.848.351/0001-73 estabelecida na Rua 12, Chácara 154, Lote 01, Loja 01, Bairro Vicente Pires – Brasília/DF, Fone: (61) 3382-6995/ (61) 8595-1770/ (19) 9595-1770, E-mail: ms.servicoseconsultoria@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Paulo César de Oliveira Júnior**, inscrito no CPF sob o nº 002.154.321-69, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Água mineral em copos de 200 ml, caixa com 48 unidades.	La Priore	2.000	Cx	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
10	Colheres descartáveis pct com 10 und cada.	Strawplast	100	Pct	R\$ 4,00	R\$ 400,00
12	Garrafa térmica, capacidade 2 litros.	Termolar	10	Un	R\$ 62,00	R\$ 620,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 53.020,00</b>



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

**NSA SOLUÇÕES LTDA. - ME**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.987.085/0001-71, estabelecida na Rua Clarisse Silva Carrijo, nº 283, Quadra C4, Lotes 12/29, Residencial Maria Monteiro – Trindade/GO, Fone: (62) 3094-8825/ (62) 9826-39535, E-mail: nsasolucoesme@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Pedro de Paula Silva Tavares**, inscrito no CPF sob o nº 026.473.101-81, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Água mineral de 500ml sem gás, fardo com 12 garrafas.	Mariza	2.000	Fardo	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
03	Água mineral com gás embalagem pet transparente, 500ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega	Mariza	1.000	Un	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 31.400,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 151.979,90</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 151.979,90 (Cento e cinquenta e um mil novecentos e setenta e nove reais e noventa centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

22.03.04.122.0407.2005.3.3.90.30.04 – F. 0079 – Material de Consumo – 04 – Gás Engarrafado;

22.03.04.122.0407.2005.3.3.90.30.07 – F. 0079 – Material de Consumo – 07 – Gêneros de Alimentação;

22.03.04.122.0407.2005.3.3.90.30.21 – F. 0079 – Material de Consumo – 21 – Material de Copa e Cozinha;

22.03.04.122.0407.2005.3.3.90.30.26 – F. 0079 – Material de Consumo – 26 – Material Elétrico e Eletrônico.





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

---

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, ao, 01 de fevereiro de 2023

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Claudiney Antonio Machado'.

**CLAUDINEY ANTONIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba